
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 25 ze dne 21. 8. 2023 

 
Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Mgr. Jiří 

Hubačka, Petr Slatinský 

 

Tajemník OÚ: Mgr. Ing. František Červinek – tajemník OÚ  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Informace starosty a místostarosty obce.  

2. Stavy bankovních účtů obce.  

3. Rozhodnutí MěÚ Hodonín – stavební řízení.  

4. Informace z Jihomoravského kraje.  

5. Dětská ordinace na Domě zdraví.  

6. Kulturní a společenské akce v obci – srpen-září 2023. 

7. Smluvní vztahy obce.  

8. Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 14. 9. 2023.  

9. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

25A/1: 

Informaci Obvodního báňského úřadu pro Jihomoravský a Zlínský kraj ze dne 11. 8. 2023, č. j. OBU-5-8/2019, 

o celkovém výnosu úhrady z dobývacího prostoru za srpen 2023 ve výši 222.843,38 Kč.  

 

25A/2: 

Stavy účtu obce ke dni 21. 8. 2023.  

 

25A/3: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, ze dne 15. 8. 2023, č. j. MUHOCJ 49207/2023, schvalující stavbu 

„Centrum volnočasových aktivit mládeže na pozemku parc. č. 2157/2, k. ú. Lužice u Hodonína“.  

 

25A/4: 

Podání žádosti o vydání společného povolení MěÚ Hodonín, odboru stavební úřad na akci: „Přístřešek deponie 

Lužice“, a to 29. 6. 2023.  

 

25A/5: 

Usnesení JMK, odboru životního prostředí, ze dne 16. 8. 2023, č. j. 123543/2023/OŽP/Šich, ve věci odstranění 

nedostatků k žádostí společnosti MND Drilling & Services a. s., IČ: 25547631, s termínem 31. 10. 2023. 

 

25A/6: 

Pozvání na prezentaci připravované rekonstrukce S-centra Hodonín, která proběhne 30. 8. 2023 na MěÚ Hodonín. 

Účast – starosta obce.  

 

25A/7: 

Informace společnosti EG.D o zaregistrování žádosti o připojení dočasné Základní školy Lužice k síti. Dalším 

krokem bude návrh Smlouvy o připojení.  

 



 2 

25A/8: 

Informaci starosty obce o jednání s Ing. Baštářem (projektantem skladů společnosti LUTES s. r. o.) o pokračování 

prací na daném záměru za účasti ředitele společnosti. Další postup bude řešen Dodatkem příslušné Smlouvy.  

 

25A/9: 

Žádost MUDr. Soni Jelínkové o finanční příspěvek na vybavení dětské ordinace na Domě zdraví v Lužicích. Bude 

předloženo jednání ZOL, Rada obce doporučuje příspěvek poskytnout podobně jako u druhých lékařů.  

 

25A/10: 

Informace starosty o přípravě vernisáže výstavy na Starém kvartýru dne 15. 9. 2023 o sklářství v Lužicích včetně 

oslav 20. výročí založení Muzejního spolku v Lužicích. Akci zaštiťuje Muzejní spolek ve spolupráci s Obcí Lužice.  

 

25A/11: 

Žádost o vydání Rozhodnutí o umístění stavby na akci „Lužice, Dvorní, obnova veřejného osvětlení“, jež byla podána 

dne 9. 8. 2023.  

 

25A/12: 

Oznámení MěÚ Hodonín, č. j. MUHOCJ 57650/2023, ze dne 9. 8. 2023, o zahájení územního řízení na akci „Obnova 

veřejného osvětlení na ulici Krátká, Růžová, Dvorní, Ke Koupališti, v k. ú. Lužice u Hodonína“.  

 

25A/13: 

Předání projektové dokumentace na akci: „Lužice, obnova veřejného osvětlení – ulice Dvorní“.  

 

25A/14: 

Informace starosty obce o jednání s MUDr. Soňou Jelínkovou o otevření dětské ordinace na Domě zdraví v Lužicích 

– k tomuto dojde 2. 10. 2023.  

 

25A/15: 

Informaci místostarosty o obdržené petici proti vyhlášení CHKO Soutok. 

 

25A/16: 

Žádost xxxxx xxxxx ve věci reklamace chodníku na ulici Dvorní. 

 

25A/17: 

Žádost xxxxx xxxxx ve věci přesunutí kontejneru na bioodpad na jiné vhodné místo v lokalitě Dobrovolského. 

 

25A/18: 

Informaci místostarosty o zahájení prací na stavbě EG.D Nové kabelové vedení NN na ul. Růžová, Krátká, Dvorní 

a Ke Koupališti v Lužicích a předání veřejného prostranství k jeho realizaci. Práce provádí firma MOEL s.r.o., 

Šumice 511, 687 31 Šumice, IČ: 46343130. 

 

25A/19: 

Informaci o zaslání žádosti na MMR ČR ve věci chybně vyhotoveného Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci 

Obnova veřejného osvětlení v obci Lužice 117D923002021, kde je uvedeno, že akce je investiční. Správně je, že se 

jedná o akci neinvestiční. 

 

25A/20: 

Informaci místostarosty o jednání s panem Maděryčem ve věci výměny sodíkových světel veřejného osvětlení za 

LED svítidla prostřednictvím dotace. V této věci proběhne vstupní jednání. 

 

25A/21: 

Uvědomění o zahájení vodoprávního zřízení, společného územního a stavebního řízení o seznámení s podklady pro 

rozhodnutí ve věci 

I. povolení k nakládání s vodami spočívajícími v odběru a 

II. vydání společného povolení k vodnímu dílu umožňujícímu toto nakládání,  

tj. stavby nazvané „Zdroj užitkové a pitné vody – vrtaná studna na pozemku parc. č. 2472/1, k. ú. Lužice u Hodonína, 

od MěÚ Hodonín, odboru životního prostředí, Národní třída 25, Hodonín, ze dne 18. 8. 2023, sp. zn. MUHO 

10665/2023 OŽP-PK, č. j. MUHOCJ 59758/2023.  

 

 

 



 3 

B. schvaluje: 

 

25B/1: 

Příkazní smlouvu mezi Obcí Lužice jako příkazníkem a společnosti SMART PROJEKT s. r. o., Břeclav, 

IČ: 05377269, na výkon technického dozoru investora pro akci „Demolice objektu č. p. 309 a novostavba služebny 

obecní policie Lužice“. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/2: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4/SOD/2022 „Novostavba restaurace v rekreační oblasti Lužák“ s úpravou termínu 

pro dokončení dokumentace pro provedení stavby 30. 9. 2023. 

Zhotovitel dokumentace: Ing. arch. Tomáš Havlíček, Brno, IČ: 60430435.  

Starosta je pověřen podpisem Dodatku č. 1.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/3: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 5/SOD/2022 „Komunikace, sadové úpravy a pumptrack v rekreační oblasti Lužák“ 

s úpravou termínu pro dokončení dokumentace pro provedení stavby 30. 9. 2023.  

Zhotovitel dokumentace: Ing. arch. Tomáš Havlíček, Brno, IČ: 60430435.  

Starosta je pověřen podpisem Dodatku č. 1.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/4: 

Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 14. 9. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/5: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 02-1299 mezi Obcí Lužice, jako objednatelem, a společností VHS Břeclav s. r. o., 

IČ: 42324149, na akci „Areál MŠ Lužice – stavební úpravy“ spočívající v úpravě termínů dokončení díla. Starosta 

je pověřen podpisem Dodatku.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Ing. Domanský.) 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/6: 

Na sobotu 26. 8. 2023 v rámci součinnosti s Klubem česko-francouzského partnerství pro turnaj v pétanque 

následující: 

- prostřednictvím společnosti LUTES s. r. o. přípravu plochy a materiálny zabezpečení – lavice, stoly, odpadkové 

koše,  

- propagaci, tvorba plakátů, diplomů,  

- drobné ceny pro vítěze – 3 dárkové balíčky v hodnotě do 1.000 Kč.  

 



 4 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/7: 

Nákup dárku a zajištění gratulace u příležitosti diamantové svatby xxxxx xxxxx. Slavnostní obřad proběhne 

2. 9. 2023 v 11.30 hod. na Starém kvartýru – účast za obec – starosta obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

25B/8: 

Zakoupení kytice na sobotu 26. 8. 2023 v rámci účasti starosty na křtu knihy o tornádu v Hruškách při předhodovém 

večeru pro starostku obce Hrušky.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

25B/9: 

Smlouvu o dílo č. 13/2023 se společností STAVIKA s. r. o., Břeclav, IČ: 49432991, na nátěr fasády budovy Starého 

kvartýry v Lužicích s termínem dokončení nejpozději do 13. 9. 2023. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/10: 

V rámci akce Loučení s prázdninami dne 2. 9. 2023 uhrazení následujících nákladů: 

- hudba a zvukař pro večerní hraní,  

- kouzelnické vystoupení pro děti,  

- náklady na občerstvení pořadatelů.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/11: 

Nabídka pana Petra Slatinského ze dne 17. 8. 2023 na výkon technického dozoru investora pro stavbu „Lužice, 

Dvorní, obnova veřejného osvětlení“. Nutno vystavit objednávku.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/12: 

Zhotovení plochy cca 7x3 m z žulových odseků jako ukončení komunikace na Ploštinách za kapličkou. Práce provede 

pan Radek Hanák, U Lidového domu 433/3, 696 18  Lužice, IČ: 75153157. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



 5 

25B/13: 

Zahájení prací na zpevněné ploše u hřbitova, která je v rámci projektové dokumentace rekonstrukce ulice Dlážděná. 

Práce provede firma SWIETELSKY dle vysoutěžené Smlouvy o dílo – bude řešeno formou dodatku ke stávající 

smlouvě.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/14: 

Provedení zemních prací při odstranění plynovodní přípojky k objektu restaurace Lužák a opětovné zadláždění 

komunikace. Práce provede pan Radek Hanák, U Lidového domu 433/3, 696 18  Lužice, IČ: 75153157. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/15: 

Prodloužení objížďky komunikace I/51 do 12. 10. 2023 po ulici Bojanovická z důvodu posunutí termínu zahájení 

realizačních prací. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/16: 

Směrnici k ochraně osobních údajů v kamerovém systému obce Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/17: 

Smlouvu o provádění těžebních činností mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem LES TOP s. r. o., Slovácká 

2725/23, Břeclav, IČ: 29374146, pro těžební činnost v porostní skupině 66A a 7, za cenu 1.100 Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

25B/18: 

Vyřazení z evidence majetku obce k 31. 8. 2023: 

- 2/174 zpevněná plocha před kuchyní,  

- 2/210 chodník u MŠ,  

- 2/99 dopravní hřiště MŠ.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

C. pověřuje: 

 

25C/1: 

Starostu obce zajištěním cenové nabídky na výměnu sloupů veřejného osvětlení v parčíku na ulici Břeclavská.  



 6 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

D. neschvaluje: 

 

25C/1: 

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2826, k. ú. Lužice u Hodonína, přiléhající k pozemkům parc. č. xxxxx xxxxx, 

vše k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Lužicích 21. 8. 2023. 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Klásek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek             Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 

 


